
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования

Абинский район
 
 

От 07.10.2015                                                                                                  №1144
г.Абинск

 
 

О  нормативных затратах на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) муниципального бюджетного учреждения

муниципального образования Абинский район
«Аварийно-спасательное формирование»

 
 

В соответствии с абзацем вторым пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением администрации муниципального  образования Абинский район от 18 февраля 2015 года № 231
«О формировании и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания в отношении
муниципальных учреждений муниципального образования Абинский район» администрация    
муниципального      образования     Абинский     район                п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
муниципального бюджетного учреждения муниципального образования Абинский район «Аварийно-
спасательное формирование» согласно приложению.

2. Положения настоящего постановления применяются при формировании муниципального задания на
оказание и выполнение муниципальных услуг и работ муниципальному бюджетному учреждению
муниципального образования Абинский район «Аварийно-спасательное формирование»  на 2016 год и 
плановый период  2017- 2018  годов.

3. Постановление   вступает в силу со дня его подписания.
 

 
Глава муниципального образования
Абинский район                                                                                            А.А.Чабанец
 

 
 
 

УТВЕРЖДЕНЫ
 

постановлением администрации
муниципального образования

Абинский район
От 07.10.2015 года № 1144

 
 

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципального
бюджетного учреждения муниципального образования Абинский район

«Аварийно – спасательное формирование»
 
 

1.                Нормативные затраты разработаны в целях расчета объема субсидии на финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным 
бюджетным учреждением муниципального образования Абинский район «Аварийно – спасательное
формирование».

1.1    При изменении нормативных затрат не допускается уменьшение субсидии, предоставляемой на
финансовое   обеспечение выполнения муниципального задания в течение срока его выполнения, без
соответствующего изменения муниципального задания.
         1.2.   Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным
бюджетным учреждением муниципального образования Абинский район «Аварийно спасательное
формирование», рассчитываемый на основании нормативных затрат не должен превышать объем бюджетных
ассигнований, предусмотренных на указанные цели сводной бюджетной росписью бюджета муниципального
образования Абинский район на соответствующий финансовый год и плановый период.
         1.3.   Объем субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (R)
рассчитывается по формуле:

, где:
- нормативные затраты на оказание i-ой  услуги;
 - объем i-ой услуги, установленной муниципальным заданием;
 – расходы на выполнение w-ой работы;
 - нормативные затраты на содержание имущества.

О нормативных затратах на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципального бюджетного учреждения
муниципального образования Абинский район «Аварийно-спасательное формирование»
от 07.10.2015 N 1144

Страница 1

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



2.      Нормативные затраты на оказание i-ой услуги ( ) определяются по формуле:
, где:

 - нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием i-ой услуги;
 - нормативные затраты на общехозяйственные нужды для i-ой услуги (за исключением затрат, которые

учитываются в составе нормативных затрат на содержание имущества учреждения).
3. Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием i- о й услуги, определяются по

формуле:
 

, где:
- нормативные затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников,

непосредственно связанных с оказанием i-ой услуги, включая страховые взносы в Пенсионный фонд
Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации и Фонд обязательного
медицинского страхования Российской Федерации, а также на обязательное медицинское страхование от
несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний;

 - нормативные затраты на приобретение материальных запасов и основных средств, потребляемых в
процессе оказания i-ой услуги;

 – иные нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием i-ой  услуги.
         При определении нормативных затрат используются нормативы (нормы), установленные федеральными
законами, иными правовыми актами, в том числе, федеральных органов исполнительной власти, ГОСТами,
СНиПами, СанПиНами, федеральными стандартами и регламентами оказания  муниципальных услуг.

4.      Нормативные затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с оказанием i-ой
услуги, определяются по формуле:

, где:
 - норма j-ой штатной единицы работников, непосредственно связанных с оказанием i-ой  услуги;
– годовой фонд оплаты труда j-ой штатной единицы работников, непосредственно связанных с оказанием

i-ой услуги, включая страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального
страхования Российской Федерации и Фонд обязательного медицинского страхования Российской
Федерации, а также на обязательное медицинское страхование от несчастных случаев на производстве и
профессиональных заболеваний на соответствующий финансовый год.
Нормы штатных единиц работников определяются по формуле:

, где:

 - нормативное количество j-ой штатной единицы работников, непосредственно связанных с оказанием i-
ой  услуги;

 – нормативное количество одновременно оказываемой i-ой услуги с использованием j-ой штатной
единицы работников.

5.      Нормативные затраты на приобретение материальных запасов и основных средств, потребляемых в
процессе оказания i-ой услуги, определяются по формуле:
 

, где:
 - норма k-ого вида материального запаса (основного средства), непосредственно используемого в

процессе оказания i-ой  услуги;
 – стоимость k-ого вида материального запаса (основного средства), непосредственно используемого в

процессе оказания i-ой  услуги в соответствующем финансовом году;
 - срок использования k-ого вида материального запаса (основного средства).

         Нормы расходования материальных запасов и основных средств определяются по формуле:

, где:
 - нормативное количество k-ого вида материального запаса (основного средства), непосредственно

используемого в процессе оказания i-ой услуги;
 – нормативное количество одновременно оказываемой i-ой услуги с использованием k-ого вида

материального запаса (основного средства).
6.      Иные нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием i-ой услуги, определяются по

формуле:
 

, где:

О нормативных затратах на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципального бюджетного учреждения
муниципального образования Абинский район «Аварийно-спасательное формирование»
от 07.10.2015 N 1144

Страница 2

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



 - норма l-ого вида ресурса, непосредственно используемого в процессе оказания i-ой услуги и не
учтенного в нормативных затратах на оплату труда и нормативных затратах на материальные запасы
(основные средства);

 – стоимость l-ого вида ресурса, непосредственно используемого в процессе оказания i-ой услуги и не
учтенного в нормативных затратах на оплату труда и нормативных затратах на материальные запасы
(основные средства) в соответствующем финансовом году;

 - срок использования l-ого вида ресурса.
         Нормы расходования ресурса определяются на основе утвержденных норм расходования ресурсов на
оказание соответствующих услуг. При отсутствии утвержденных норм расходования ресурсов нормы
расходования определяются по формуле:

, где:
 - нормативное количество l-ого вида ресурса, непосредственно используемого в процессе оказания i-ой

слуги и не учтенного в нормативных затратах на оплату труда и нормативных затратах на материальные
запасы (основные средства);

 – нормативное количество одновременно оказываемой i-ой услуги с использованием l-ого вида ресурса,
не учтенного в нормативных затратах на оплату труда и нормативных затратах на материальные запасы.

Нормативное количество расходования k-ого вида материального запаса (основного средства),
определяются на основе утвержденных норм расходования на оказание соответствующих муниципальных
услуг согласно приложений № 1,2.

Нормативные затраты на приобретение оборудования и прочих материальных запасов стоимостью
100000 рублей и меньше за единицу, необходимого для выполнения муниципального задания.
         Нормативные затраты на осуществление выплат (социального характера) пособий, выплачиваемых
штатным работникам муниципальных учреждений за счет средств Фонда Социального страхования РФ, а
также нормативные затраты на ежемесячные компенсационные выплаты в размере 50 рублей сотрудникам,
находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста 3 лет, определяются в соответствии
с действующим законодательством.
         Нормативные затраты на выплату суточных при служебных командировках определяются в
соответствии с действующим законодательством.

7. Нормативные затраты на общехозяйственные нужды для i- о й услуги ( ) рассчитываются по
следующей формуле:

, где:
 - нормативные затраты на коммунальные услуги для i-ой услуги;
- нормативные затраты на содержание объектов недвижимого имущества, эксплуатируемого в процессе

оказания i-ой  услуги (в т.ч. затраты на арендные платежи);
- нормативные затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества,

эксплуатируемого в процессе оказания i-ой услуги (в т.ч. затраты на арендные платежи);
- нормативные затраты на приобретение услуг связи для i-ой услуги;
- нормативные затраты на приобретение транспортных услуг для i-ой услуги;
- нормативные затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не

принимают непосредственного участия в
 
 
 
оказании услуги (административно-управленческого, административно-хозяйственного, вспомогательного и
иного персонала), для i-ой услуги;

- нормативные затраты на прочие общехозяйственные нужды для i-ой услуги.
         В нормативных затратах на общехозяйственные нужды не учитываются расходы, которые
рассчитываются в составе нормативных затрат на содержание имущества учреждения.

8.      Нормативные затраты на коммунальные услуги для i-ой услуги рассчитываются по формуле:
 

, где:
 

- стоимость единицы времени использования (аренды) имущественного комплекса учреждения на
оказание i-ой услуги в части затрат на коммунальные услуги;

 – затраты на m-ый вид коммунальных услуг имущественного комплекса учреждения, связанного с
оказанием i-ой  услуги;

 - общее полезное время использования имущественного комплекса в год на оказание i-ой услуги;
 – норма времени использования имущественного комплекса на оказание i-ой услуги.

         Затраты на m-ый вид коммунальных услуг имущественного комплекса учреждения, связанного с

О нормативных затратах на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципального бюджетного учреждения
муниципального образования Абинский район «Аварийно-спасательное формирование»
от 07.10.2015 N 1144

Страница 3

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



оказанием i-ой услуги, определяются по формуле:
 

, где:
 

 - расчетная потребность в газе и ином виде топлива в соответствующем финансовом году;
 - тариф, утвержденный нормативным документом, на соответствующий вид топлива в соответствующем

финансовом году;
 – s-ый тариф на электроэнергию (в рамках применяемого одноставочного, дифференцированного по

зонам суток или двуставочного тарифа) на электроснабжение, утвержденный нормативным документом,
принятым на региональном уровне в установленном порядке в соответствующем финансовом году;

 - расчетная потребность электроэнергии в год по s-ому тарифу на электроэнергию (в рамках
применяемого одноставочного, дифференцированного по зонам суток или двуставочного тарифа) в
соответствующем финансовом году;

 - потребность в теплоэнергии на отопление зданий, помещений и сооружений, которая определяется по
формуле, указанной для определения расчета потребности в тепло энергии на отопление зданий и помещений
в соответствующем финансовом году;

- тариф на теплоснабжение, утвержденный нормативным документом, принятым на региональном уровне в
установленном порядке в соответствующем финансовом году;

- расчетная потребность в холодном водоснабжении в соответствующем финансовом году;
 - тариф на холодное водоснабжение, утвержденный нормативным документом, принятым на региональном

уровне в установленном порядке в соответствующем финансовом году;
 - расчетная потребность в водоотведении и вывозе нечистот в соответствующем финансовом году;
- тариф на водоотведение, утвержденный нормативным документом, принятым на региональном уровне в

установленном порядке в соответствующем финансовом году и тариф на вывоз нечистот, утвержденный
нормативным документом, принятым на местном уровне.

9.      Нормативные затраты на содержание объектов недвижимого имущества, эксплуатируемого в
процессе оказания i-ой услуги (в т.ч. затраты на арендные платежи), рассчитываются по формуле:

, где:

- стоимость единицы времени использования (аренды) имущественного комплекса учреждения на
оказание i-ой услуги в части затрат на содержание недвижимого имущества;

– затраты на p-ый вид расходов на содержание имущественного комплекса учреждения, связанного с
оказанием i-ой  услуги;

 - общее полезное время использования имущественного комплекса в год на оказание i-ой услуги;
 – норма времени использования имущественного комплекса на оказание i-ой услуги.

         Затраты на p-ый вид расходов на содержание имущественного комплекса учреждения, связанного с
оказанием i-ой услуги, определяются по формуле:
 

, где:
 

О нормативных затратах на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципального бюджетного учреждения
муниципального образования Абинский район «Аварийно-спасательное формирование»
от 07.10.2015 N 1144

Страница 4

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



 
 - затраты на сервисное техническое обслуживание системы автоматической  охранной и охранно-

пожарной  сигнализациии комплекса технических средств охраны;
 - затраты на проведение текущего ремонта;
 - затраты на содержание прилегающей территории;

 - затраты на оплату услуг по обслуживанию   помещений  (дератизация, дезинсекция);
 - затраты на вывоз твердых бытовых отходов;
 - затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт, в том числе на

подготовку отопительной системы к зимнему сезону.
 - количество обслуживаемых устройств в составе системы охранно​– пожарной сигнализации;
 - цена обслуживания 1 устройства в составе системы охранно – ​пожарной сигнализации;
 – площадь k-oгo здания, планируемая к проведению текущего ремонта;
 – цена текущего ремонта 1 кв. м площади k-oгo здания;

 - площадь закрепленной прилегающей территории;
 -  цена содержания прилегающей территории в месяц в расчете на 1 кв. м площади;
 - планируемое количество месяцев содержания прилегающей территории в очередном финансовом году.

 - площадь, в отношении которой планируется заключение договора на обслуживание и уборку;
 - цена услуги обслуживания  помещения в месяц;
 - количество месяцев использования услуги.

 - количество куб. м твердых бытовых отходов в год;
 - цена вывоза 1 куб. м.

 - иные затраты на содержание недвижимого имущества, согласно действующих договоров:
-затраты  на противопожарные мероприятия (огнезащитная обработка, зарядка огнетушителей, замена  дверей
на противопожарные);
-затраты на обслуживание  и эксплуатацию вычислительной техники и оргтехники, включая заправку
картриджей (не более 6 раз в год);
- затраты по контролю за работой тревожной сигнализации;
-затраты  на техническое обслуживание приборов учета  тепловой энергии.

10.    Нормативные затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества,
эксплуатируемого в процессе оказания i-ой услуги, рассчитываются по формуле:
 

, где:
 

- стоимость единицы времени использования (аренды) имущественного комплекса учреждения на
оказание i-ой услуги в части затрат на содержание особо ценного движимого имущества;

– затраты на r-ый вид расходов на содержание особо ценного движимого имущества, связанного с
оказанием i-ой услуги;

 - общее полезное время использования имущественного комплекса в год на оказание i-ой услуги;
 – норма времени использования имущественного комплекса на оказание i-ой услуги.

         Затраты на r-ый вид расходов на содержание особо ценного движимого имущества, связанного с
оказанием i-ой услуги, определяются по формуле:
 

, где:
 

О нормативных затратах на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципального бюджетного учреждения
муниципального образования Абинский район «Аварийно-спасательное формирование»
от 07.10.2015 N 1144

Страница 5

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



 - затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств (ТО-1, ТО -2, включая запасные
части);

 - планируемые затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств и другого
оборудования, используемого для выполнения муниципального задания, которые определяются по
фактическим затратам в отчетном финансовом году.

 - затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт бытового оборудования
 - планируемые затраты на техническое обслуживание и регламентно​профилактический ремонт бытового

оборудования, которые определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году.
 - затраты на техническое обслуживание системы сигнализаторов загазованности.
   - затраты на        техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем

кондиционирования и вентиляции;
 - затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем пожарной

сигнализации;
 - затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем

видеонаблюдения.
 - количество датчиков системы сигнализаторов загазованности;
 - цена технического обслуживания и регламентно​-профилактического ремонта 1 датчика системы

сигнализаторов загазованности в год.
 - количество установок кондиционирования и элементов систем вентиляции;
 - цена технического обслуживания и регламентно-​профилактического ремонта 1 установки

кондиционирования и элементов вентиляции.
 - количество извещателей пожарной сигнализации;
 – цена технического обслуживания и регламентно-​профилактического ремонта 1 извещателя в год.
 - количество обслуживаемых устройств в составе систем видеонаблюдения;
 -  цена технического обслуживания и регламентно​-профилактического ремонта 1 устройства в составе

систем видеонаблюдения в год.
11.    Нормативные затраты на приобретение услуг связи для i-ой услуги рассчитываются по формуле:

, где:

- стоимость единицы времени использования (аренды) имущественного комплекса учреждения на
оказание i-ой услуги в части затрат на услуги связи;

– затраты на q-ый вид расходов на услуги связи, связанного с оказанием i-ой услуги;
 - общее полезное время использования имущественного комплекса в год на оказание i-ой услуги;
 – норма времени использования имущественного комплекса на оказание i-ой услуги.

         Затраты на q-ый вид расходов на услуги связи, связанного с оказанием i-ой услуги, определяются по
формуле:
 

, где:
 

 - затраты на абонентскую плату;
 - количество телефонных номеров голосовой связи;
 - ежемесячная цена одного местного телефонного соединения. Определяется из нормативов региональных

обслуживающих организаций;
 -  количество месяцев предоставления услуги.

 - затраты на повременную оплату местных, междугородних телефонных соединений;
 - количество телефонных номеров голосовой связи;
 - продолжительность местных соединений в месяц в расчете на 1 телефонный номер голосовой связи;
 - цена минуты разговора при местных соединениях;

О нормативных затратах на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципального бюджетного учреждения
муниципального образования Абинский район «Аварийно-спасательное формирование»
от 07.10.2015 N 1144

Страница 6

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



 - количество месяцев предоставления услуги;
 - продолжительность междугородних соединений в месяц в расчете на 1 телефонный номер голосовой

связи по i-ому тарифу;
 - цена минуты разговора при междугородних соединениях по i-ому тарифу;

 - затраты на Интернет;
- количество каналов передачи данных сети Интернет с i-ой пропускной способностью;
– месячная цена аренды канала передачи данных сети Интернет с i-ой пропускной способностью;
 - затраты на оплату иных услуг связи (обслуживание охранной сигнализации).
- цена по i-ой иной услуге связи, определяемая по фактическим данным отчетного финансового года.

Нормативные затраты на приобретение услуг связи в месяц приведены в приложении № 3.
12.    Нормативные затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников,

которые не принимают непосредственного участия в оказании услуги (административно-управленческого,
административно-хозяйственного, вспомогательного и иного персонала), для i-ой услуги рассчитываются по
формуле:

, где:

- стоимость единицы времени использования (аренды) имущественного комплекса учреждения на
оказание i-ой услуги в части затрат на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников,
которые не принимают непосредственного участия в оказании   услуги;

– годовой фонд оплаты труда u-ой штатной единицы работников, которые не принимают
непосредственного участия в оказании услуги (административно-управленческого, административно-
хозяйственного, вспомогательного и иного персонала), для i-ой  услуги.

 - общее полезное время использования имущественного комплекса в год на оказание i-ой услуги;
 – норма времени использования имущественного комплекса на оказание i-ой услуги.

13.    Нормативные затраты на приобретение прочих услуг для i-ой услуги рассчитываются по формуле:

, где:

- стоимость единицы времени использования (аренды) имущественного комплекса учреждения на
оказание i-ой услуги в части прочих нормативных затрат;

– затраты на v-ый вид прочих нормативных затрат, связанного с оказанием i-ой услуги;
 - общее полезное время использования имущественного комплекса в год на оказание i-ой услуги;
 – норма времени использования имущественного комплекса на оказание i-ой услуги.

         Нормативные затраты на услуги (работы) согласно договоров либо фактических расходов за
предыдущие периоды:
         - услуги по обучению на курсах повышения квалификации, подготовки и переподготовки специалистов;
         -услуги по обучению персонала, обслуживающего газовое оборудование, ответственных за пожарную
безопасность, по охране труда, специальной оценки условий труда;

- услуги по страхованию жизни сотрудников;
- услуги по страхованию автотранспорта;
- услуги по медицинскому осмотру сотрудников;

         - услуги и работы по организации участия в конференциях, форумах, семинарах, совещаниях, тренингах
и т.п. (в том числе взносы за участие в указанных мероприятиях);
         - оплату за проживание в жилых помещениях (найм жилого помещения) при служебных командировках;
         - оплату проезда к месту служебной командировки и обратно к месту постоянной работы транспортом
общего пользования;
         - нормативные затраты на услуги по охране (вневедомственная охрана, пожарная охрана, охранные
услуги);
         - услуги по организации и  защите  электронного документооборота (поддержке программного 
продукта) с использованием сертификационных  средств  криптографической  защиты информации;
         -услуги в области информационных технологий (приобретение  неисключительных (пользовательских)
лицензионных прав на программное обеспечение, информационно – вычислительные услуги по
сопровождению программ)
         - проведение монтажных работ (установка единых функционирующих систем: охранная, пожарная
сигнализация, система видеонаблюдения);
         - плату за расчеты  за негативное воздействие на окружающую среду;
         - возмещение затрат за пользование коммунальными услугами;
         - приобретение (изготовление) бланков строгой отчетности;

- пересылку почтовой корреспонденции определяются не более 100 рублей в год на одного работника;
         - уплату государственных пошлин и сборов, включая лицензирование учреждений в установленных
законодательством случаях.

О нормативных затратах на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципального бюджетного учреждения
муниципального образования Абинский район «Аварийно-спасательное формирование»
от 07.10.2015 N 1144

Страница 7

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



14.    Нормативные затраты на содержание имущества ( ) определяются по формуле:
 

, где:
 – s-ый тариф на электроэнергию (в рамках применяемого одноставочного, дифференцированного по

зонам суток или двуставочого тарифа) на электроснабжение, утвержденный нормативным документом,
принятым на региональном уровне в установленном порядке в соответствующем финансовом году;

 - расчетная потребность электроэнергии в год по s-ому тарифу на электроэнергию (в рамках
применяемого одноставочного, дифференцированного по зонам суток или двуставочого тарифа) в
соответствующем финансовом году;

 - потребность в теплоэнергии на отопление зданий, помещений и сооружений, которая определяется по
формуле, указанной для определения расчета потребности в тепловой энергии на отопление зданий и
помещений в соответствующем финансовом году;

 - тариф на теплоснабжение, утвержденный нормативным документом, принятым на региональном уровне в
установленном порядке в соответствующем финансовом году;

 - ставка налога на землю в соответствующем финансовом году;
- налогооблагаемая база по налогу на землю в соответствующем финансовом году;

 - ставка налога на имущество в соответствующем финансовом году;
 - налогооблагаемая база по налогу на имущество в соответствующем финансовом году;

-затраты на оплату налоговых платежей по транспортному налогу и платы за загрязнение окружающей среды.
Норматив затрат на оплату налоговых платежей определяется исходя из фактических налоговых

деклараций за квартал, предшествующий расчету.
15. Норматив расходов на приобретение летней, одежды и обуви  устанавливается в расчете 1 комплект

на 1 работника в год, зимней одежды и обуви 1 комплект на 1 работника в два года.
16. Нормы расходов на приобретение сухих пайков установить не более 200 комплектов в год.
17. Нормативные затраты на расход горюче-смазочным материалов устанавливаются в соответствии с

распоряжением Министерства транспорта Российской Федерации от 14 марта 2008 года № Ам-23-р «Нормы
расхода топлива и смазочных материалов на автомобильном транспорте» и технического паспорта
транспортного средства с учетом повышающего коэффициента при работе в зимнее время.

 
№
п.п.

Наименование горюче-смазочных материалов Норма расхода в год
(литр)

1 Бензин АИ-92 Не более 450
2 Масло моторное Не более 46
3 Масло трансмиссионное Не более 6
4 Тосол Не более 2
5 Литол Не более 4
6 Тормозная жидкость Не более 0,6

 
 
Начальник отдела гражданской обороны
и чрезвычайных ситуаций                                                                      С.П.Мищук
 
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
 

к нормативным затратам на оказание муниципальных
 услуг и содержание имущества муниципального

бюджетного учреждения муниципального образования
 Абинский район «Аварийно – спасательное формирование»,

 утвержденным постановлением администрации
 муниципального образования Абинский район

от07.10.2015г. №1144
 

Норматив  расхода
материалов и хозяйственного инвентаря на нужды муниципального бюджетного учреждения муниципального

образования Абинский район «Аварийно – спасательное формирование», учитываемый при составлении
бюджетной сметы  (на учреждение в год)

О нормативных затратах на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципального бюджетного учреждения
муниципального образования Абинский район «Аварийно-спасательное формирование»
от 07.10.2015 N 1144

Страница 8

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



 
Наименование Потребность в год, штук

1 2
Ведро пластиковое полиэтиленовое без крышки,

10-12 л.
до 2

Веник для пола 1
Швабра с насадкой до 2
Принадлежности для туалета: щетка – ершик и
подставка (комплект)

до 3

Перчатки резиновые до 24
Средство д л я сантехники, уборки помещения,
пола

до 12

Средство для очистки оргтехники до 10
Средство, моющее 5-в-1 для стекла, туалета до 12
Мусорные мешки до 200

 
  

Начальник отдела гражданской обороны
и чрезвычайных ситуаций                                                                        С.П.Мищук
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
 

к нормативным затратам на оказание муниципальных
 услуг и содержание имущества  муниципального

 бюджетного учреждения муниципального
образования Абинский район «Аварийно-спасательное

формирование»,
 утвержденным постановлением администрации муниципального

 образования Абинский район
от 07.10. 2015 г. №1144

 
Нормы  расходов на канцелярские товары и расходные материалы на обеспечение деятельности 

муниципального бюджетного учреждения муниципального образования Абинский район «Аварийно-
спасательное формирование», учитываемые при составлении бюджетной сметы

(на учреждение в год)
 

Наименование товара Единица
измерения

количество
 

1 2 3
Папка скоросшиватель с

прозрачным верхним листом
штук до 20

Папка-регистратор штук до 10
Маркер штук до 5

Тетрадь общая штук до 20
Авторучка штук до 20
Карандаш штук до 20

Скотч штук до 3
Клей-карандаш штук до 2

Карандаш-корректор штук до 2
Скрепки пачка до 10

Файл штук до 200
Бумага для оргтехники формат А4 пачка до 12

Степлер штук до 1
Скобы для стиплера пачка до 6

Дырокол штук до 1
USB память штук до 1

 
Начальник  отдела гражданской обороны и
чрезвычайных ситуаций                                                                       С.П. Мищук
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
 

О нормативных затратах на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципального бюджетного учреждения
муниципального образования Абинский район «Аварийно-спасательное формирование»
от 07.10.2015 N 1144

Страница 9

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



к нормативным затратам на оказание муниципальных
 услуг и содержание имущества муниципального

бюджетного учреждения муниципального образования
 Абинский район «Аварийно – спасательное формирование»,

 утвержденным постановлением администрации муниципального
 образования Абинский район

от 07.10.2015г. №1144
 

Нормативные затраты
на приобретение услуг связи (в месяц)

 
Наименование

потребляемой услуги
Единица измерения Количество

1 2 3
Услуги

междугородной
телефонной связи

минут в месяц 1
 

до 200

Поминутная оплата
местных

переговоров

минут в месяц до 3200

Абонентская плата
основного телефона
с использованием

параллельной схемы
включения, плата за

линию ГТС

рублей в месяц по действующим тарифам и
договору

Местные и
внутризоновые

телефонные
соединения

рублей в месяц по действующим тарифам и
договору

Интернет:
абонентская плата

по действующему тарифам по действующим тарифам и
договору

 
Начальник отдела гражданской обороны
и чрезвычайных ситуаций                                                                   С.П.Мищук
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О нормативных затратах на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципального бюджетного учреждения
муниципального образования Абинский район «Аварийно-спасательное формирование»
от 07.10.2015 N 1144

Страница 10

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет


